Автоматические выключатели
низкого напряжения
Easypact
15 – 250 A
Guiding System – новый путь в создании электроустановок
Широкое и полное предложение электрооборудования
для распределения электроэнергии
Guiding System представляет собой комплексное предложение Merlin Gerin,

75 мм
105 мм60 мм
50 мм
DB
10
64
82
8
9
Автоматические
выключатели
Содержание 0
Общая информация 6
Основные характеристики 10
Каталожные номера 14
EZC100F 10 кA (при 400 В пер. тока) 14
EZC100N 15 кA (при 400 В пер. тока) 15
EZC250F 18 кA (при 400 В пер. тока) 16
EZC250N 25 кA (при 400 В пер. тока) 16
Вспомогательные устройства и аксессуары 17
EasyPact EZC100 17
EasyPact EZC250 18
Электрические аксессуары 19

Ue (В)  Icu (кА) Ics (% Icu)
Ue = 550 В пер. ток 220/230/240 25 50%
Ui = 690 В 380/400/415 10 50%
Uimp = 6 кВ 440 7,5 50%
550 5 50%
пост. ток 125 (1P) 5 50%
250 (2P) 5 50%
Отключающая способность (кА, действ.) по JIS C8370
Ue (В)  Icn (кА)
пер. ток 220 25
460 7,5
Номинальный ток, А № по каталогу
15 EZC100F3015
20 EZC100F3020
25 EZC100F3025
30 EZC100F3030
40 EZC100F3040
50 EZC100F3050
60 EZC100F3060
75 EZC100F3075
80 EZC100F3080
100 EZC100F3100
15
0
EZC100N 15 кА (при 400 В пер. тока)
EZ
10
1P
�1
9
EZC100N 3 Р
EZC100N от 15 до 100 А
Обозначение EZC100N
Номинальный ток, А 15 � 20 � 25 � 30 � 40 � 50 � 60 � 75 � 80 � 100
Кол�во полюсов 3P
Отключающая способность (кА, действ.) по МЭК 60947�2

250 (2P) 5 50%
Отключающая способность (кА, действ.) по JIS C8370
Ue (В) Icn (кА)
пер. ток 110/130 �
220 25
460 10
Отключающая способность (кА, действ.) по NEMA�AB1
Ue (В) HIC (кА)
пер. ток 240 25
277 10
480 10
Номинальный ток, А № по каталогу
15 EZC100N3015
20 EZC100N3020
25 EZC100N3025
30 EZC100N3030
40 EZC100N3040
50 EZC100N3050
60 EZC100N3060
75 EZC100N3075
80 EZC100N3080
100 EZC100N3100
16
Автоматические
выключатели
Каталожные номера 0
EZC250F 18 кА (при 400 В пер. тока)
EZC250N 25 кА (при 400 В пер. тока)
PB
10
12
08
�2
7
EZC250F 3 Р
EZC250F от 100 до 250 А
Обозначение EZC250F
Номинальный ток, А 100 � 125 � 150 � 160 � 175 � 200 � 225 � 250
Кол�во полюсов 3P
Отключающая способность (кА, действ.) по МЭК 60947�2
Ue (В)  Icu (кА) Ics (% Icu)
Ue = 550 В пер. ток 220/230/240 25 50%
Ui = 690 В 380/400/415 18 50%
Uimp = 6 кВ 440 15 50%
550 5 50%
пост. ток 125 (1P) 5 50%
250 (2P) 5 50%
Отключающая способность (кА, действ.) по JIS C8370
Ue (В) Icn (кА)
пер. ток 220 30
460 15
Отключающая способность (кА, действ.) по NEMA�AB1
Ue (В) HIC (кА)
пер. ток 240 25
277/480 15 �
Номинальный ток, А № по каталогу
100 EZC250F3100
125 EZC250F3125
150 EZC250F3150
160 EZC250F3160
175 EZC250F3175
200 EZC250F3200
225 EZC250F3225
250 EZC250F3250
PB
10
12
09

Ue = 550 В пер. ток 220/230/240 50 50%
Ui = 690 В 380/400/415 25 50%
Uimp = 6 кВ 440 20 50%
550 8 50%
пост. ток 125 (1P) 20 50%
250 (2P) 20 50%
Отключающая способность (кА, действ.) по JIS C8370
Ue (В)  Icn (кА)
пер. ток 220 50
460 25
Отключающая способность (кА, действ.) по NEMA�AB1
Ue (В) HIC (кА)
пер. ток 240 50
277/480 18 �
Номинальный ток, А № по каталогу
100 EZC250N3100
125 EZC250N3125
150 EZC250N3150
160 EZC250N3160
175 EZC250N3175
200 EZC250N3200
225 EZC250N3225
250 EZC250N3250
17
Вспомогательные устройства
и аксессуары 0
EasyPact EZС100

5
PB
10
12
32
*1
5
Расцепитель минимального
напряжения EZAUVR
Расцепитель минимального
напряжения EZEUVR
Наименование № по каталогу № по каталогу
EZC100 EZC250
Независимый
расцепитель (SHT)
100*130 В пер. тока EZASHT100AC 100*120 В пер. тока EZESHT100AC
120*130 В пер. тока EZESHT120AC
200*277 В пер. тока EZASHT200AC 200*240 В пер. тока EZESHT200AC
277 В пер. тока EZESHT277AC
380*480 В пер. тока EZASHT380AC 380*440 В пер. тока EZESHT400AC
440*480 В пер. тока EZESHT440AC
24 В пост. тока EZASHT024DC 24 В пост. тока EZESHT024DC
48 В пост. тока EZASHT048DC 48 В пост. тока EZESHT048DC
Расцепитель
минимального
напряжения (UVR)
110*130 В пер. тока EZAUVR110AC 110*130 В пер. тока EZEUVR110AC
200*240 В пер. тока EZAUVR200AC 200*240 В пер. тока EZEUVR200AC
277 В пер. тока EZAUVR277AC 277 В пер. тока EZEUVR277AC
380*415 В пер. тока EZAUVR380AC 380*415 В пер. тока EZEUVR400AC
440*480 В пер. тока EZAUVR440AC 440*480 В пер. тока EZEUVR440AC
24 В пост. тока EZAUVR024DC 24 В пост. тока EZEUVR024DC
48 В пост. тока EZAUVR048DC 48 В пост. тока EZEUVR048DC
125 В пост. тока EZAUVR125DC 125 В пост. тока EZEUVR125DC
21
Стандартная поворотная рукоятка 0
Стандартная поворотная рукоятка для шкафов управления
электродвигателями (MCC – Motor Control Center)

d (мм) < 9 < 8
∅ (мм) < 50 A 5,5 *
> 50 A 8,5 9
Момент затяжки (Н·м) < 50 A 2 Н·м *
> 50 A 5,5 Н·м 13 Н·м
L
Ø
e
d
l
400
L
Присоединение неизолированных кабелей к клеммам
Эти клеммы крепятся непосредственно к контактным выводам аппарата и используются для
присоединения неизолированных кабелей
< 50 A (EZC100) > 50 A (EZC100) > 100 A (EZC250)
E8
81
90
E8
81
89
DB
10
60
45
Кабель сечением 2,5 – 16 мм2 Кабель сечением 10 – 50 мм2 Кабель сечением 50 – 150 мм2
DB
10
60
32
Наименование № по каталогу № по каталогу
EZC100 EZC250
Клеммы на ток до 50 А (комплект из 3 шт.) EZALUG0503 *
Клеммы на ток от 60 до 100 А (комплект из 3 шт.) EZALUG1003 *
Клеммы на ток от 100 до 250 А (комплект из 3 шт.) * EZELUG2503
24
Автоматические
выключатели
Присоединение автоматических

выключатель
EZC100
Контактор
LC1.K
Конденсатор
Varplus
Inc – номинальный ток конденсатора (А)
Qc – реактивная мощность (квар)
U – номинальное напряжение (В)
Реактивная
мощность (квар)
Inc Inb Необходимая отключающая способность
автоматического выключателя
(A) (A) 15 кA
7,5 11 15 EZC100N3015
10 14 20 EZC100N3020
15 22 30 EZC100N3030
20 29 40 EZC100N3040
30 43 60 EZC100N3060
40 58 80 EZC100N3080
50 72 100 EZC100N3100
60 87 118 EZC250F3125
75 108 147 EZC250F3150